

2019年2月14日

各 位

会 社 名 BEENOS株式会社
代表者名 代表取締役社長 直井 聖太
(コード：3328、東証第一部)
問合せ先 執行役員 松田 久典
(TEL. 03-5739-3350)

**(訂正・数値データ訂正)「2019年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の
一部訂正について**

当社は、2019年2月4日 15時00分に発表した表記開示資料について一部訂正すべき事項がありましたのでお知らせします。また、数値データにも訂正すべき事項がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

1. 訂正理由

2019年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明したため、訂正を行うものであります。

2. 訂正箇所

- | | |
|------------|---|
| サマリー情報 | 1. 2019年9月期第1四半期の連結業績(2018年10月1日～2018年12月31日)
(2) 連結財政状態 |
| 添付資料4ページ | 1. 当四半期決算に関する定性的情報
(2) 財政状態に関する説明 |
| 添付資料6～7ページ | 3. 四半期連結財務諸表及び主な注記
(1) 四半期連結貸借対照表 |
| 添付資料9ページ | 3. 四半期連結財務諸表及び主な注記
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 |

3. 訂正内容

訂正後と訂正前のサマリー情報及び添付資料をそれぞれ添付し、訂正箇所に下線を付しております。

以 上

2019年9月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年2月4日

上場会社名 BEENOS株式会社

上場取引所 東

コード番号 3328 URL <https://www.beenos.com>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼グループCEO (氏名) 直井 聖太

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 松田 久典

TEL 03-5739-3350

四半期報告書提出予定日 2019年2月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2019年9月期第1四半期の連結業績(2018年10月1日～2018年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年9月期第1四半期	5,309	1.1	314		288		200	
2018年9月期第1四半期	5,365	8.0	94	7.3	137	78.7	37	

(注) 包括利益 2019年9月期第1四半期 424百万円 (%) 2018年9月期第1四半期 70百万円 (70.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益
	円 銭	円 銭
2019年9月期第1四半期	16.46	
2018年9月期第1四半期	3.05	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年9月期第1四半期	16,142	9,077	47.0	625.93
2018年9月期	15,691	9,791	52.4	673.52

(参考) 自己資本 2019年9月期第1四半期 7,588百万円 2018年9月期 8,218百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年9月期		0.00		13.00	13.00
2019年9月期					
2019年9月期(予想)		0.00		13.00	13.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 2018年9月期の配当原資には、資本剰余金が含まれております。詳細は、後述の「資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳」をご覧ください。

3. 2019年9月期の連結業績予想(2018年10月1日～2019年9月30日)

2019年9月期の連結業績予想につきましては開示を見合わせており記載しておりません。詳しくは、P.4「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(2) 財政状態に関する説明

①財政状態の分析

(i) 資産

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比べ451,103千円増加し、16,142,265千円となりました。

内訳といたしましては、流動資産合計が13,773,362千円となり、前連結会計年度末と比べ460,609千円の増加となりました。その主な要因は、増加要因としては、未収入金762,516千円、商品495,915千円、受取手形及び売掛金229,371千円、営業投資有価証券95,209千円の増加であり、減少要因としては、現金及び預金1,407,025千円の減少であります。

また、固定資産合計は、2,368,903千円となり、前連結会計年度末と比べ9,506千円の減少となりました。その主な要因は、増加要因としては、繰延税金資産31,527千円の増加であり、減少要因としては、のれん23,342千円、投資有価証券15,768千円の減少であります。

(ii) 負債

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は7,064,515千円となり、前連結会計年度末と比べ1,164,401千円の増加となりました。

内訳といたしましては、流動負債合計が6,858,153千円となり、前連結会計年度末と比べ1,165,826千円の増加となりました。その主な要因は、増加要因としては、預り金1,029,808千円、短期借入金539,700千円の増加であり、減少要因としては、未払法人税等348,086千円、支払手形及び買掛金78,066千円の減少であります。

また、固定負債合計は、206,362千円となり、前連結会計年度末と比べ1,425千円の減少となりました。その主な要因は、長期借入金2,220千円の減少であります。

(iii) 純資産

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は9,077,750千円となり、前連結会計年度末と比べ713,298千円の減少となりました。その主な要因は、利益剰余金200,621千円、資本剰余金158,637千円の減少、自己株式117,050千円の取得による減少であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2019年9月期の通期の連結業績予想につきましては、インキュベーション事業において、売上（売却益）の発生時期及び金額を見積もり発表することが合理的ではないと判断していること、また新規事業への積極的な取り組みを重要戦略として計画しておりますが、その投資の時期や金額の規模については、機動的に判断していく予定であることから、業績予想の開示を見合わせております。

3. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,920,068	4,513,043
受取手形及び売掛金	812,851	1,042,223
営業投資有価証券	2,896,984	2,992,193
商品	1,840,210	2,336,125
未収入金	1,016,021	1,778,538
その他	843,394	1,125,728
貸倒引当金	△16,779	△14,490
流動資産合計	13,312,752	13,773,362
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	603,914	593,081
減価償却累計額	△205,702	△218,324
建物及び構築物（純額）	398,211	374,757
車両運搬具	9,512	9,409
減価償却累計額	△7,329	△7,539
車両運搬具（純額）	2,182	1,869
工具、器具及び備品	156,576	173,360
減価償却累計額	△97,647	△102,872
工具、器具及び備品（純額）	58,929	70,487
有形固定資産合計	459,323	447,114
無形固定資産		
のれん	351,469	328,127
その他	156,312	161,098
無形固定資産合計	507,781	489,225
投資その他の資産		
投資有価証券	844,765	828,997
繰延税金資産	129,508	161,035
その他	437,030	442,529
投資その他の資産合計	1,411,304	1,432,562
固定資産合計	2,378,409	2,368,903
資産合計	15,691,162	16,142,265

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	379,240	301,174
短期借入金	1,634,200	2,173,900
1年内返済予定の長期借入金	8,880	8,880
未払金	2,339,416	2,394,709
預り金	583,976	1,613,785
未払法人税等	369,568	21,481
その他	377,044	344,222
流動負債合計	5,692,326	6,858,153
固定負債		
長期借入金	19,380	17,160
繰延税金負債	—	398
資産除去債務	188,407	188,804
固定負債合計	207,787	206,362
負債合計	5,900,114	7,064,515
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,775,840	2,775,840
資本剰余金	2,701,215	2,542,577
利益剰余金	2,889,400	2,688,778
自己株式	△187,303	△304,353
株主資本合計	8,179,153	7,702,843
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△231,866	△293,550
為替換算調整勘定	271,630	179,232
その他の包括利益累計額合計	39,763	△114,317
新株予約権	21,406	27,769
非支配株主持分	1,550,724	1,461,455
純資産合計	9,791,048	9,077,750
負債純資産合計	15,691,162	16,142,265

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年10月1日 至2017年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年10月1日 至2018年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	44,277	△270,341
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7,080	△61,773
為替換算調整勘定	18,726	△87,248
持分法適用会社に対する持分相当額	144	△5,059
その他の包括利益合計	25,952	△154,081
四半期包括利益	70,229	△424,422
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	63,342	△354,703
非支配株主に係る四半期包括利益	6,887	△69,719

2019年9月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年2月4日

上場会社名 BEENOS株式会社

上場取引所 東

コード番号 3328 URL <https://www.beenos.com>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼グループCEO (氏名) 直井 聖太

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 松田 久典

TEL 03-5739-3350

四半期報告書提出予定日 2019年2月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2019年9月期第1四半期の連結業績(2018年10月1日～2018年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年9月期第1四半期	5,309	1.1	314		288		200	
2018年9月期第1四半期	5,365	8.0	94	7.3	137	78.7	37	

(注) 包括利益 2019年9月期第1四半期 313百万円 (%) 2018年9月期第1四半期 70百万円 (70.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益
	円 銭	円 銭
2019年9月期第1四半期	16.46	
2018年9月期第1四半期	3.05	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年9月期第1四半期	16,253	9,188	47.4	635.10
2018年9月期	15,691	9,791	52.4	673.52

(参考) 自己資本 2019年9月期第1四半期 7,699百万円 2018年9月期 8,218百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年9月期		0.00		13.00	13.00
2019年9月期					
2019年9月期(予想)		0.00		13.00	13.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 2018年9月期の配当原資には、資本剰余金が含まれております。詳細は、後述の「資本剰余金を配当原資とする配当金の内訳」をご覧ください。

3. 2019年9月期の連結業績予想(2018年10月1日～2019年9月30日)

2019年9月期の連結業績予想につきましては開示を見合わせており記載しておりません。詳しくは、P.4「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

【訂正前】

(2) 財政状態に関する説明

①財政状態の分析

(i) 資産

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比べ562,217千円増加し、16,253,380千円となりました。

内訳といたしましては、流動資産合計が13,884,476千円となり、前連結会計年度末と比べ571,724千円の増加となりました。その主な要因は、増加要因としては、未収入金762,516千円、商品495,915千円、受取手形及び売掛金229,371千円、営業投資有価証券206,323千円の増加であり、減少要因としては、現金及び預金1,407,025千円の減少であります。

また、固定資産合計は、2,368,903千円となり、前連結会計年度末と比べ9,506千円の減少となりました。その主な要因は、増加要因としては、繰延税金資産31,527千円の増加であり、減少要因としては、のれん23,342千円、投資有価証券15,768千円の減少であります。

(ii) 負債

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は7,064,515千円となり、前連結会計年度末と比べ1,164,401千円の増加となりました。

内訳といたしましては、流動負債合計が6,858,153千円となり、前連結会計年度末と比べ1,165,826千円の増加となりました。その主な要因は、増加要因としては、預り金1,029,808千円、短期借入金539,700千円の増加であり、減少要因としては、未払法人税等348,086千円、支払手形及び買掛金78,066千円の減少であります。

また、固定負債合計は、206,362千円となり、前連結会計年度末と比べ1,425千円の減少となりました。その主な要因は、長期借入金2,220千円の減少であります。

(iii) 純資産

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は9,188,864千円となり、前連結会計年度末と比べ602,183千円の減少となりました。その主な要因は、利益剰余金200,621千円、資本剰余金158,637千円の減少、自己株式117,050千円の取得による減少であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2019年9月期の通期の連結業績予想につきましては、インキュベーション事業において、売上（売却益）の発生時期及び金額を見積もり発表することが合理的ではないと判断していること、また新規事業への積極的な取り組みを重要戦略として計画しておりますが、その投資の時期や金額の規模については、機動的に判断していく予定であることから、業績予想の開示を見合わせております。

3. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,920,068	4,513,043
受取手形及び売掛金	812,851	1,042,223
営業投資有価証券	2,896,984	3,103,308
商品	1,840,210	2,336,125
未収入金	1,016,021	1,778,538
その他	843,394	1,125,728
貸倒引当金	△16,779	△14,490
流動資産合計	13,312,752	13,884,476
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	603,914	593,081
減価償却累計額	△205,702	△218,324
建物及び構築物（純額）	398,211	374,757
車両運搬具	9,512	9,409
減価償却累計額	△7,329	△7,539
車両運搬具（純額）	2,182	1,869
工具、器具及び備品	156,576	173,360
減価償却累計額	△97,647	△102,872
工具、器具及び備品（純額）	58,929	70,487
有形固定資産合計	459,323	447,114
無形固定資産		
のれん	351,469	328,127
その他	156,312	161,098
無形固定資産合計	507,781	489,225
投資その他の資産		
投資有価証券	844,765	828,997
繰延税金資産	129,508	161,035
その他	437,030	442,529
投資その他の資産合計	1,411,304	1,432,562
固定資産合計	2,378,409	2,368,903
資産合計	15,691,162	16,253,380

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	379,240	301,174
短期借入金	1,634,200	2,173,900
1年内返済予定の長期借入金	8,880	8,880
未払金	2,339,416	2,394,709
預り金	583,976	1,613,785
未払法人税等	369,568	21,481
その他	377,044	344,222
流動負債合計	5,692,326	6,858,153
固定負債		
長期借入金	19,380	17,160
繰延税金負債	—	398
資産除去債務	188,407	188,804
固定負債合計	207,787	206,362
負債合計	5,900,114	7,064,515
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,775,840	2,775,840
資本剰余金	2,701,215	2,542,577
利益剰余金	2,889,400	2,688,778
自己株式	△187,303	△304,353
株主資本合計	8,179,153	7,702,843
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△231,866	△182,435
為替換算調整勘定	271,630	179,232
その他の包括利益累計額合計	39,763	△3,203
新株予約権	21,406	27,769
非支配株主持分	1,550,724	1,461,455
純資産合計	9,791,048	9,188,864
負債純資産合計	15,691,162	16,253,380

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年10月1日 至2017年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年10月1日 至2018年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	44,277	△270,341
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7,080	49,341
為替換算調整勘定	18,726	△87,248
持分法適用会社に対する持分相当額	144	△5,059
その他の包括利益合計	25,952	△42,966
四半期包括利益	70,229	△313,308
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	63,342	△243,588
非支配株主に係る四半期包括利益	6,887	△69,719